
UCHWAŁA NR XXVI/237/2020 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia  „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym      (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713), w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2020 r. poz.218), Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2025", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Łukaszczyk 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 1



  

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

na lata 2021- 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 1



1. Wprowadzenie. 

 Podstawą opracowania i realizacji  "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025” zwanym dalej 

"Programem" jest konieczność realizacji obowiązku ustawowego nałożonego na gminy 

zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz. U. 2020 poz.218 t.j.). Wobec powyższego program ma na celu podjęcie i 

ustalenie działań, których celem jest współpraca różnych instytucji działających na terenie 

Gminy Wągrowiec mających za główny cel profilaktykę związaną ze zjawiskiem 

przemocy oraz zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 

ochrony ofiar wśród mieszkańców Gminy Wągrowiec. Założenia programowe są spójne i 

zgodne z innymi aktami prawa międzynarodowego, krajowego oraz programami lokalnymi 

mającymi związek z tematyką przemocy oraz wpisują się w założenia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wągrowiec na lata 2021-2030. 

Cel ten będzie realizowany poprzez: 

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w tym m.in. spotkania i pogadanki w szkołach. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie.  

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i 

dostępności świadczonych usług.  

II. Przemoc w rodzinie w ujęciu teoretycznym. 

1. Definicja przemocy w rodzinie. 

 Według przepisu art. 2 ust. 2 znowelizowanej w 2010 roku Ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie jako przemoc w rodzinie należy 

rozumieć: „jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające 

prawa lub dobra osobiste członków rodziny [*], w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 2



wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a 

także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. Ustawa jako 

członka rodziny definiuje "osobę najbliższą w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 

czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.), a także inną osobę 

wspólnie zamieszkującą lub gospodarującą". 

Przemoc w rodzinie to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw członkom 

rodziny, naruszające prawa i dobra osobiste, powodujące cierpienie i szkody. Przemoc w 

rodzinie charakteryzuje sie tym, że jest intencjonalna - jest zamierzonym działaniem 

człowieka i ma na celu kontrolowanie i podporządkowanie ofiary.  

Siły są nierównomierne -  w  relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Ofiara jest 

słabsza a sprawca silniejszy. Przemoc narusza prawa i dobra osobiste. Sprawca wykorzystuje 

przewagę siły narusza podstawowe prawa ofiary (np. prawo do nietykalności fizycznej, 

godności, szacunku itd.), a także powoduje cierpienie i ból. Sprawca naraża zdrowie i życie 

ofiary na poważne szkody. Doświadczanie bólu i cierpienia sprawia, że ofiara ma mniejszą 

zdolność do samoobrony. 

 

2. Formy przemocy. 

Przemoc w rodzinie wbrew pozorom to nie tylko znęcanie się fizyczne nad bliską 

osobą. Zjawisko to może przybrać różne formy. 

Fizyczna - naruszanie nietykalności fizycznej. Przemoc fizyczna jest intencjonalnym 

zachowaniem powodującym uszkodzenie ciała lub niosącym takie ryzyko, np.: popychanie, 

szarpanie, ciągnięcie, szturchanie, klepanie, klapsy, ciągnięcie za uszy, włosy, szczypanie, 

kopanie, bicie ręką, pięścią, uderzenie w twarz - tzw. "policzek", przypalanie papierosem, 

duszenie, krępowanie ruchów, itp.. 

Psychiczna - naruszenie godności osobistej. Przemoc psychiczna zawiera przymus i groźby, 

np.: obrażanie, wyzywanie, osądzanie, ocenianie, krytykowanie, straszenie, szantażowanie, 

grożenie, nieliczenie się z uczuciami, krzyczenie, oskarżanie, obwinianie, oczernianie, 

krzywdzenie zwierząt, czytanie osobistej korespondencji, ujawnianie tajemnic, sekretów, 

wyśmiewanie, lekceważenie, itp.. 

Przemoc psychiczna jest najczęstszą formą przemocy i jest trudna do udowodnienia. 

Seksualna - naruszenie intymności. Przemoc seksualna polega na zmuszaniu osoby do 

aktywności seksualnej wbrew jej woli, kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy osoba nie 

jest w pełni świadoma, bez pytania jej o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych warunków 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 3



obawia się odmówić. Przymus może polegać na bezpośrednim użyciu siły lub emocjonalnym 

szantażu, np.: wymuszanie pożycia, obmacywanie, gwałt, zmuszanie do niechcianych praktyk 

seksualnych, nieliczenie się z życzeniami partnerki/partnera, komentowanie szczegółów 

anatomicznych, ocenianie sprawności seksualnej, wyglądu, itp. 

Ekonomiczna - naruszenie własności. Przemoc ekonomiczna wiąże się celowym 

niszczeniem czyjejś własności, pozbawianiem środków lub stwarzaniem warunków, w 

których nie są zaspokajane niezbędne dla przeżycia potrzeby, np.: niszczenie rzeczy, 

włamanie do zamkniętego osobistego pomieszczenia, kradzież, używanie rzeczy bez 

pozwolenia, zabieranie pieniędzy, przeglądanie dokumentów, korespondencji, dysponowanie 

czyjąś własnością, zaciąganie pożyczek "na wspólne konto", sprzedawanie osobistych lub 

wspólnych rzeczy bez uzgodnienia, zmuszanie do spłacania długów, itp. 

Zaniedbanie - naruszenie obowiązku do opieki ze strony osób bliskich. Jest formą 

przemocy ekonomicznej i oznacza np.: nie dawanie środków na utrzymanie, pozbawianie 

jedzenia, ubrania, schronienia, brak pomocy w chorobie, nie udzielenie pomocy, 

uniemożliwianie dostępu do miejsc zaspokojenia podstawowych potrzeb: mieszkania, kuchni, 

łazienki, łóżka, itp. 

FORMY I SKUTKI PRZEMOCY W RODZINIE. 

 

Rodzaje przemocy Formy przemocy Skutki przemocy 

PRZEMOC 

FIZYCZNA 

szarpanie, kopanie popychanie, 

obezwładnianie, duszenie, 

odpychanie, przytrzymywanie, 

policzkowanie, szczypanie, bicie 

otwartą ręką, pięściami, różnymi 

przedmiotami, przypalanie 

papierosem, topienie, polewanie 

substancjami żrącymi, użycie 

broni, pozostawienie w 

niebezpiecznym miejscu, nie 

udzielenie niezbędnej pomocy, 

itp. 

bezpośrednie: uszkodzenia ciała 

- urazy, rany, złamania, 

stłuczenia, zadrapania, siniaki, 

poparzenia; następujące skutki: 

choroby w wyniku powikłań i 

stresu, zespół stresu 

pourazowego, życie w 

chronicznym stresie, poczuciu 

zagrożenia, strachu, lęku, napady 

paniki, bezsenność, zaburzenia 

psychosomatyczne, itp. 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 4



PRZEMOC 

PSYCHICZNA 

wyśmiewanie opinii, poglądów, 

przekonań, religii, pochodzenia, 

narzucanie swojego zdania, 

poglądów, stałe ocenianie, 

krytyka, wmawianie choroby 

psychicznej, izolowanie 

kontrolowanie, ograniczanie 

kontaktów z innymi ludźmi, 

wymuszanie posłuszeństwa i 

podporządkowania, ograniczanie 

snu, pożywienia i schronienia, 

wyzywanie, używanie wulgarnych 

epitetów, poniżanie, upokarzanie, 

zawstydzanie, stosowanie gróźb, 

szantażowanie, itp. 

zniszczenie poczucia mocy 

sprawczej ofiary, jej poczucia 

własnej wartości i godności, 

uniemożliwienie podjęcia 

jakichkolwiek działań 

niezgodnych z zasadą 

posłuszeństwa, osłabienie 

psychicznych i fizycznych 

zdolności stawiania oporu oraz 

wyrobienie przekonania o 

daremności jego stawiania, 

odizolowanie od zewnętrznych 

źródeł wsparcia, całkowite 

uzależnienie ofiary od 

prześladowcy, stały strach i 

utrata nadziei, choroby 

psychosomatyczne, ciągły stres, 

zaburzenia snu, itp. 

 

PRZEMOC 

SEKSUALNA 

gwałt, wymuszanie pożycia 

seksualnego, nieakceptowanych 

pieszczot i praktyk seksualnych, 

zmuszanie do seksu z osobami 

trzecimi, sadyzm w pożyciu, 

wyśmiewanie wyglądu, ciała i 

krytyka zachowań seksualnych, 

itp. 

obrażenia fizyczne, ból i 

cierpienie, obniżona samoocena i 

poczucie własnej wartości, utrata 

poczucia atrakcyjności i 

godności, zaburzenia seksualne, 

oziębłość, zamknięcie się /lęk, 

strach, unikanie seksu/, 

uogólniona niechęć i obawa do 

przedstawicieli płci sprawcy 

przemocy, itp. 

PRZEMOC 

EKONOMICZNA 

okradanie, zabieranie pieniędzy, 

niełożenie na utrzymanie, 

uniemożliwianie podjęcia pracy 

całkowita zależność finansowa 

od partnera, niezaspokojenie 

podstawowych potrzeb 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 5



zarobkowej, niezaspokajanie 

podstawowych, materialnych 

potrzeb rodziny, szantażowanie, 

zaciąganie długów i kredytów bez 

zgody współmałżonka, zmuszanie 

do pożyczek, uniemożliwianie 

korzystania z pomieszczeń 

niezbędnych do zaspokajania 

potrzeb (kuchnia, łazienka) itp. 

życiowych, bieda, zniszczenie 

poczucia własnej godności i 

wartości, znalezienie się bez 

środków do życia. 

 

Cykl przemocy składa się z trzech następujących po sobie faz (występują w różnych 

odstępach czasowych):  

• Faza narastającego napięcia - jest to początek cyklu, charakteryzuje się on wzrostem 

napięcia i natężeniem zachowań, w których sprawca okazuje zniecierpliwienie, rozdrażnienie, 

narastają sytuacje konfliktowe. Przyczyny narastającego napięcia mogą tkwić poza rodziną, 

wtedy sytuacja staje się nie do zniesienia i pojawia się agresja.  

• Faza ostrej przemocy – sprawca eskaluje przemoc, dochodzi do wybuchu gniewu, ostrego 

wyładowania agresji w stosunku do osoby krzywdzonej. Ta faza trwa stosunkowo krótko, ale 

może zakończyć się dramatycznie. Na tym etapie pojawia się u osoby doznającej przemocy 

przerażenie, bezradność, poczucie wstydu, ale także złość. W fazie trwania przemocy osoby, 

które jej doznały decydują się wezwać pomoc i złożyć skargę. 

• Faza miodowego miesiąca – jest to faza skruchy i okazywania żalu ze strony sprawcy 

przemocy. Na tym etapie istnieje szansa, że jeżeli sprawca chce utrzymać związek, rodzinę, 

podda się terapii, a jego agresywne zachowania zostaną powstrzymane. Jednak bez trwałej 

specjalistycznej pomocy faza ta kończy się nawrotem przemocy, spowodowanym ponownym 

wzrostem napięcia u sprawcy.  

3. Konsekwencje występowania przemocy w rodzinie. 

 Ofiarami przemocy najczęściej są kobiety, dzieci oraz osoby starsze, natomiast 

sprawcami są mężczyźni, najczęściej po spożyciu alkoholu. Wymienione grupy społeczne 

powinny być objęte szczególną profilaktyką i pomocą, dotyczy to również sprawców 

przemocy - ich należy objąć specjalnymi programami edukacyjnymi, mającymi na celu 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 6



uświadomienie skutków dokonanej przemocy u ofiary. Ustawodawca wprowadził reguły 

prawne dotyczące uczestnictwa sprawcy w programach edukacyjno – korekcyjnych. Lecz nie 

mają one faktycznego zastosowania, ponieważ sprawcy programami edukacyjnymi są 

obejmowani tylko z własnej inicjatywy. W związku z brakiem wyroków sądowych, w których 

sprawca zobowiązany byłby do uczestniczeniu w zajęciach korekcyjno- edukacyjnych, 

sprawcy nie podejmują się dobrowolnie uczestniczyć w zajęciach korekcyjno- edukacyjnych. 

Przemoc w rodzinie jest doświadczeniem traumatycznym, którego skutkiem są zarówno 

bezpośrednie szkody na zdrowiu psychicznym i fizycznym, jak i poważne długotrwałe 

problemy pojawiające się w życiu dorosłym, jako konsekwencje przemocy doświadczonej w 

dzieciństwie. Obok obrażeń cielesnych przemoc domowa powoduje, że szczególnie dziecko 

żyje w poczuciu ciągłego strachu i zagrożenia, pozbawione miłości, zaufania i 

bezpieczeństwa. U osób, które są poddawane długotrwałej przemocy występują poważne 

problemy fizyczne jak i emocjonalne. Do najczęstszych objawów będących skutkami 

przemocy należą m.in.: poważne obrażenia ciała, popadanie w depresję, obojętność, smutek, 

niekontrolowane wybuchy śmiechu, płaczu, wzrost częstotliwości występowania chorób 

somatycznych związanych ze stresem np. bóle głowy, żołądka, bóle brzucha, nudności, 

zaparcia, bóle kręgosłupa, zespół jelita drażliwego, bóle stawów. Zaburzenia występujące pod 

postacią somatyczną są bardzo uciążliwe dla osób doznających przemocy. Ofiary przemocy 

często zachowują się niezrozumiale, niejednokrotnie zmieniają zdanie i wycofują 

zawiadomienie o przestępstwie, zaczynają bronić sprawcy. Wycofywanie się z aktywnych 

działań służących zmianie sytuacji i wyjściu z przemocy może wynikać z przekonania o 

bezskuteczności działań, które poparte są wcześniejszymi doświadczeniami, a także opinia 

środowiska lokalnego. Konsekwencjami przemocy w rodzinie jest dziedziczenie zachowań 

przemocowych i powielanie ich w dorosłym życiu. Niezwalczona przemoc przybiera na sile, 

utrwala się i eskaluje niosąc negatywne konsekwencje dla uwikłanych w nią rodzin i dla 

całego społeczeństwa. Ważne jest, aby podejmować planowane działania, które mają na celu 

zapobieganie i zwalczanie przemocy w rodzinie, działań, które wpisane są w tworzenie i 

rozwijanie systemu przeciwdziałania przemocy, którego zasadniczymi elementami są 

instytucje zaangażowane w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz kadra niosąca pomoc 

i wsparcie. Przemoc w rodzinie jest poważnym problemem społecznym, niszczy 

destruktywnie cały system rodziny, odbiera poczucie godności i bezpieczeństwo. 

 

 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 7



III. Diagnoza problemu przemocy w rodzinie w Gminie Wągrowiec.   

 Gmina Wągrowiec jest gminą wiejską położoną w woj. Wielkopolskim, w powiecie 

wągrowieckim. gmina Wągrowiec liczy 12.284 mieszkańców. Swoim zasięgiem zajmuje 43 

sołectwa a 65 miejscowości. Jest jedną z największych terytorialnie gmin województwa 

wielkopolskiego. Uchwałą Nr LVI/404/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 lutego 2018 

roku został powołany do życia Zespół Interdyscyplinarny Gminy Wągrowiec. W skład 

zespołu wchodzą osoby, które dzięki swej pracy zawodowej przyczyniają sie do poprawy 

sytuacji rodziny, która znalazła sie w kryzysie. Oprócz funkcjonariuszy  policji i 

pracowników socjalnych  do grup zawodowych mających systematyczną  styczność z 

ofiarami, a także sprawcami przemocy, należą kuratorzy zawodowi, członkowie gminnych 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, nauczyciele  i pracownicy ochrony 

zdrowia. Wszystkie wymienione grupy w swej codziennie wykonywanej pracy spotykają się 

często ze skutkami czyjejś agresji i przemocy. Starają sie w ramach swoich kompetencji 

wspierać głównie ofiary.  W Gminie Wągrowiec bezpośrednią pracą w zakresie przemocy 

zajmują się członkowie grup roboczych.  

Z danych udostępnionych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wągrowcu, wynika, 

że do Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Wągrowiec w 2019 roku wpłynęło 26 Niebieskich 

Kart. W 2019 roku odbyło się 147 posiedzeń grup roboczych pracujących w celu 

zniwelowania zjawiska przemocy w rodzinie.  

IV. Cele programu i działania. 

1. Cel główny programu. 

Głównym celem Programu jest profilaktyka związana ze zjawiskiem przemocy oraz 

zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie wśród mieszkańców Gminy 

Wągrowiec. 

2. Cele szczegółowe i działania. 

2.1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, poprzez spotkania i pogadanki w szkołach prowadzone przez specjalistów. 

2.1.1. Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie oraz stosowanie 

procedury Niebieskiej Karty przez uprawnione podmioty, tj. praca socjalna poprzez wizyty w 

środowisku, monitoring służb powołanych do zwalczania przemocy w środowisku. 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 8



2.1.2. Propagowanie ogólnopolskich i lokalnych kampanii społecznych związanych ze 

zjawiskiem przemocy wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 

2.1.3. Propagowanie działań w zakresie profilaktyki i edukacji społecznej, która będzie 

kierowana do ogółu społeczeństwa, w tym do osób i rodzin zagrożonych przemocą w 

rodzinie. 

2.1.4. Podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy na temat przemocy i jej 

negatywnych skutków społecznych, poprzez sporządzenie ulotek, umieszczenie na stronie 

Urzędu Gminy Wągrowiec informacji dotyczących możliwości pomocy osobom 

doświadczających przemocy. 

2.1.5. Organizowanie spotkań dla dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki przemocy oraz 

uzależnień.  

2.1.6. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy dla osób 

doznających przemocy w rodzinie. 

2.2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie.  

2.2.1.  Podejmowanie wspólnych działań interwencyjnych w oparciu o procedurę "Niebieskiej 

Karty" poprzez wszystkich członków grupy roboczej w sytuacjach m. in. „ostrej, gorącej 

przemocy”. 

2.2.2. Systematyczne funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Wągrowiec oraz 

grup roboczych. 

2.2.3. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc całodobowych w 

ośrodkach wsparcia poprzez współpracę z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej i działającym 

przy nim  hostelem. 

2.2.4. Współpraca z lokalnymi liderami oraz Ogólnopolskim Stowarzyszeniem "Niebieska 

Linia" w zakresie ochrony osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

2.2.5. Monitoring rodzin zagrożonych przemocą. 

2.2.6. Cykliczne spotkania z psychologiem mające na celu ochronę i wsparcie osoby dotknięte 

przemocą w rodzinie. 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 9



2.3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

2.3.1. Informowanie sprawców przemocy o konsekwencjach prawnych jej stosowania oraz 

izolowanie sprawców od ofiar przemocy w razie konieczności. 

2.3.2. Udzielenie informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno- 

edukacyjnych mających na celu uświadomienie skutków dokonanej przemocy u ofiary.  

2.3.3. Podjęcie działań zmierzających do leczenia odwykowego bądź też profilaktyki 

alkoholowej w ramach Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych . 

2.3.4. Cykliczne spotkania z psychologiem mające na celu zapobiegania występowania 

zjawiska przemocy. 

2.3.5. Rozpowszechnianie informacji na temat konsekwencji stosowania przemocy poprzez 

opracowanie i zamieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Wągrowiec. 

2.4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i 

dostępności świadczonych usług.  

2.4.1. Szkolenia i kursy dla pracowników w ramach podnoszenia kompetencji służb i 

przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

2.4.2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi wspierającymi rodziny w kryzysie w 

zakresie udoskonalania świadczonych usług przez osoby i instytucje pracujące na rzecz rodzin 

z problemem przemocy.  

V. Źródła finansowania. 

1. Środki własne. 

2. Środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych. 

VI. Realizacja programu, ewaluacja i monitoring. 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w rodzinie została zaprojektowana na lata 2021 – 2025.  

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 10



Odbiorcą niniejszego Programu są:  

-  mieszkańcy Gminy Wągrowiec, w tym osoby zagrożone przemocą w rodzinie;  

- osoby, które dotknięte zostały przemocą w rodzinie;  

- osoby, które stosują przemoc wobec najbliższych;  

- świadkowie przemocy w rodzinie;  

-osoby zawodowo zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

Monitorowanie Programu będzie prowadził Zespół Interdyscyplinarny Gminy Wągrowiec, 

który raz w roku, na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów, realizujących działania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, powinien sporządzić sprawozdanie z jego 

realizacji.  

VII. Realizatorzy programu. 

1. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Wągrowiec; 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wągrowcu; 

3. Gminna Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wągrowcu; 

4. Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu; 

5. Placówki oświatowe na terenie gminy i miasta Wągrowiec; 

6. Ośrodki zdrowia na terenie gminy i miasta Wągrowiec; 

7. Organizacje pozarządowe.  

 

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 11



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią  art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie do zadań własnych  Gminy należy między innymi opracowanie i realizacja
gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w
rodzinie. „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie” jest efektem współpracy członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Wągrowiec
oraz grup roboczych. Zakłada on  współpracę i integrację wielu podmiotów, szeroką profilaktykę w
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz podniesienie świadomości społecznej. Celem
tej współpracy będzie ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Wągrowiec,
wsparcie i ochrona osób doświadczających przemocy w rodzinie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

 

Wójt

Przemysław Majchrzak

Id: 7A830987-457A-44C1-8F64-01AF17F1AF9D. Podpisany Strona 1




